
Determinazione.315 del 30/04/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SICUREZZA TERRITORIO

 N.315 del 4° SETTORE del 30/04/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E
MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI SUL TERRITORIO COMUNALE DELLA
DURATA DI ANNI CINQUE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED
AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI  APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE
OPERAZIONI DI GARA SVOLTE E AFFIDAMENTO DELL’APPALTO A FAVORE
DI L.Eu.Di.Ca ODV – LEGA EUROPEA PER LA DIFESA DEL CANE.
C.I.G. 8661802920.

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE E URBANISTICA

Vista la proposta del Responsabile unico del procedimento, Luigi De Ciuceis,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell’art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di comportamento comunale
e dell’implementazione del piano triennale di prevenzione della Corruzione e
Trasparenza del comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento;

Visto il proprio avviso di indagine di mercato finalizzato all’acquisizione
di manifestazioni di interesse per l’affidamento dell’appalto del Servizio di
ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi rinvenuti sul territorio
comunale,  pubblicato in data 14/01/2021 con numero do protocollo 1589 sul
sito istituzionale del Comune di Legnago; 

Richiamati:

1- gli articoli 109 comma 2, 151 comma 4, 163, 171 comma 4, 183, 191 comma 1
e 192 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;
2- l'art. 17 del D.lgs 30.3.2001 n. 165;
3- l'art. 95 comma 4 lettera b) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. in
relazione ai princìpi di cui all’art. 30 del citato decreto e successive
linee guida A.N.A.C. n. 4/2018;
4- l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Dato atto che trattasi di un valore presunto dell’appalto pari ad euro
37.500,00 (Euro trentasettemilacinquecento/00 centesimi) oltre all’IVA di
legge per la durata di anni cinque (5) con la possibilità di rinnovo per un
pari periodo;

Dato atto, altresì, che l’affidamento avviene a seguito di procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b del D.L. n. 76/2020; 

Ritenuto di dover adottare idonea determinazione a contrarre ai sensi



Determinazione.315 del 30/04/2021 Pagina 2

dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per effetto del quale
viene dato che il fine dell’odierno provvedimento è l’affidamento del
servizio di cui all’oggetto ed il criterio di aggiudicazione è quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3,
del medesimo decreto sulla base  miglior rapporto qualità/prezzo in quanto il
servizio è caratterizzato dal garantire il pieno benessere degli animali con
stipulazione del contratto a mezzo di lettera commerciale in ragione del
valore del contratto inferiore ai 40.000 euro;

Dato atto, inoltre, che:

entro il termine convenuto in sede di avviso di indagine di mercato
fissato per il giorno 30/01/2021, ore 12,00, è pervenuta una sola
manifestazione di interesse, precisamente da L.Eu.Di.Ca ODV – LEGA EUROPEA
PER LA DIFESA DEL CANE con sede legale a Merlara 35040 (PD) in Via Argine,
n. 863 C.F.: 91015730285 – PARTITA IVA: 04163030283; 
che con propria lettera invito del 09/03/2021 prot. n. 10142 il solo
operatore economico L.Eu.Di.Ca ODV – LEGA EUROPEA PER LA DIFESA DEL CANE
di cui sopra è stato invitato a proporre offerta tecnica ed economica
entro le ore 12,00 del 31/03/2021, avendo, altresì, allegato a cura del
R.U.P. (responsabile unico del procedimento) unitamente alla lettera
invito, modulistica di gara, DGUE  e capitolato di gara;
che entro il predetto termine del 31/03/2021 è pervenuta la documentazione
a cura del predetto operatore economico;

In particolare, 

1. con riferimento alla documentazione amministrativa non sono state  rilevate
anomalie essendo l’operatore in possesso dei requisiti tecnici e
amministrativi previsti in sede di lettera invito;

2. con riferimento alla valutazione tecnica di quanto pervenuto e in
particolare della relazione tecnico-illustrativa è stata evidenziata la
congruità di quanto esposto ed in particolare un’ottima qualità è stata
rappresentata in sede di relazione. Pregio ha assunto la documentata
distanza della struttura di ricovero, la dotazione strumentale, i posti di
ricovero e custodia messi a disposizione dall’operatore, gli strumenti di
qualificazione organizzativa, la qualità organizzativa dell’impresa e del
servizio, i piani di gestione, prassi e azione adottati per la
trasparenza, l’adattabilità e flessibilità adottate nell’esecuzione del
servizio ed infine ogni ulteriore iniziativa idonea a favorire
l’incremento delle adozioni dei cani ricoverati;

3. con riferimento alla parte economica della relazione, rispetto ad un
importo a base di gara pari ad Euro 2,50 (Euro due/cinquanta centesimi)
l’importo offerto è pari ad Euro 2,49(Euro due/quarantanove centesimi);

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Vista la deliberazione della G.C. in data 16.03.2021, n. 34 – dichiarata
immediatamente eseguibile - avente ad oggetto Piano Esecutivo di gestione per
il triennio 2021-2022-2023;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;



Determinazione.315 del 30/04/2021 Pagina 3

Attesa la propria competenza in materia

D E T E R M I N A

per le ragioni sopraesposte ed in esito delle operazioni svolte:

1. di approvare l’allegato verbale delle operazioni di gara espletate in data
12 aprile 2021;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii. che il fine dell’odierno provvedimento è l’affidamento del
servizio di cui all’oggetto ed il criterio di aggiudicazione è quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma
3, del medesimo decreto sulla base  miglior rapporto qualità/prezzo in
quanto il servizio è caratterizzato dal garantire il pieno benessere degli
animali con stipulazione del contratto a mezzo di lettera commerciale in
ragione del valore del contratto inferiore ai 40.000 euro;

3. di affidare il sopra citato appalto in favore di L.Eu.Di.Ca ODV – LEGA
EUROPEA PER LA DIFESA DEL CANE con sede legale a Merlara 35040 (PD) in Via
Argine, n. 863 C.F.: 91015730285 – PARTITA IVA: 04163030283;

4. di dare atto che l’importo giornaliero a titolo di corrispettivo
dell’appalto per tutta la durata del rapporto contrattuale, per singolo
animale e per ogni giorno di degenza presso la struttura di ricovero è
pari ad Euro 2,49 (Euro due/quarantanove centesimi)in piena adesione alle
risultanze sopra espresse;

5. di trasmettere la presente determina all’Ufficio Contratti per operazioni
di competenza;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
dipubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
diquesto Ente.

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE E URBANISTICA
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.315 del 30/04/2021 Pagina 4


